Протокол '~ 1
$'$$ео'$е1)ег$цого о«$$$$е$ о со$$ран$$$$ «оое$в«1нников поще$ценн$$ в цно$ о вар$ирнггц $о~ге

Гг«$е$$о.$о'кенном по .дресу: т. Ннжкне..инне, улица И1неерсон, д. 4«$, $$рово.$ичо$ о в форме
оч$$о-заочного $'олосованн$$

03.06.2022 г.

Инициатор проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном
доме в форме очно-заочного голосования: Общество с ограниченной ответственностью «Гарантия
11люс».

Очное обсуждение вопросов повестки дня и принятие решений по вопросам, поставленным
на голосование, состоялось 25.04.2022 г. в 9-00 часов по адресу: город Нижнеудинск, ул. Шнеерсон,
л. 174„кв. 47, офис 000 «Гарантия Плюс». Регистрация лиц, прибывших для участия в очном
обсуждении„проводилась по месту проведения общего собрания 25.04.2022 г. с 08-45 ч. до 09-00 ч.

11рисутствующие - 0 лиц.
Начало очного обсуждения в 09-00 часов.
Очное обсуждение вопросов повестки дня и принятие решений по вопросам, поставленным

на голосование, осуществлялось путем передачи в счетную комиссию решений собственников по
указанным в повестке дня вопросам.

Место (адрес), по которому осуществлялся сбор оформленных в письменной формс
решений (бюллетеней) собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших участис
в о шом обсуждении вопросов повестки дня по вопросам, поставленным на голосование: город
11ижнсудинск, ул. Шнеерсон, д. 174, кв. 47, офис 000 «Г'арантия Плюс».

Дата окончания приема оформленных в письменной форме решений (бюллетеней)
собственников, не принявших участие в очном обсуждении вопросов повестки дня по вопросам,
~юставленным на голосование, — 25.05.2022 г.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме - 100.
Количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших

~ $астие в голосовании на общем собрании 71,55.

Сведения о лицах, принявших участие в голосовании, указаны в решениях (бюллетенях)
собственников помещений и их представителей, представленных в письменной форме и
яв.~яющихся неотъемлемой частью настоящего протокола.

Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме 3295,08 кв.м.
Председательствующий на собрании Николаева Анна Сергеевна.
Ведение протокола поручено секретарю Мальцевой Наталье Николаевне

Подсчет голосов осуществлен счетной комиссией в составе: Николаевой Анной Сергеевной.
Мальцевой Натальей Николаевной.

Кворум 71,55 ',4.

Повес$ка дни:

1. Избрание председателя, секретаря собриния и наделение укизагигых лиц полномочиями ио
прои гведеникг подсчета голосов, оформлению и иодписинию протокола общего собрания.
СЛУШАЛИ: вь$с$"$'$$а$о$$$е$'о Николаеву Анну Сергеевну, по вопросу № 1, Избрание председателя,
секретиря собрания и наделение укизанных лиц полномочиями по произведеникг подсчета голосов,
офоргглеггикг и подписанию протоколи общего собрания.
111'Г',ДЛОЖГ,НО: Выбрать следующих лиц: председателем собрания Николаеву Аггггу Сергеевггу,
сег~геигггрем собрпния Мальцеву Наталью Николпевну, наделить укпзанных лиц полномочиями по
ггодсчету голосов и подписпнию протокола общего собрания.
РЛУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: но вопросу № 1, Избрание председателя, секретаря сооргтия
и наделение укизпнных лиц полномочиями ио произведению подсчети голосов, гн~юрмленив и
подписпникг протокола общего собрания.

71,5~ %,' "Против" — О %; '"Воздержа.гс$$" - О %.

Р1,111ИЛИ: Выбрать следующих лии: председптелем собрания — Николаеву Аппу Сергеевну, секретарем
с я~ракия Мгиьцеву Нптплью Николаевну, наделить указанных лии полномочиями по подсчету
голосгк и пог)писпнинз протоколп общего собрпния.
2. Прекрищение полномочий действующего на иомепт проведения собрипия совета
многоквартирного дома во гливе с Председателем совета г)омп.

СЛУ111АЛИ: выступающею Николаеву Анну Сергеевну„ио вовросу № 2, Прекращение пкпггточий
г)ействукзщего иа момент проведения сгзбрания совета многоквартирного г)омп во главе с
Прег)седателем совети дома.

11РЕДЛОЖЕ:НО: Прекратить полномочия советп до иа в соспгпве:
Жерт~вкова Верп Алексеевна
Бойко Гплипа Викторовна

Прищеповп Светлана Юрьевнп
Алещенко Аппп Леонидовна

Кубельг)зис Любовь Степановнп

РЕ'ЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ио вопросу № 2, Прекращение полно>чочий действующего ни
чомепт проведения собрания совета многоквартирного дома во главе с Прег)седателем совета
дома.,

' 1а" 71„55 %„"Против" — 0 %; "Воздсржалси" — 0 %.

Р1',Г!!И!1И: Прекрптить полномочия совета г)омп в составе:
Жертмтова Верп Алексеевна

Бойко Гплинп Викторовна
Прищетнт Светлана Юрьевна
Алещенко анна Леонидовна

Кубельдзис Любовь Степпновна

3. Избрание нового совети дома.

СЛУШАЛИ: вькзгуиан)щего Николаеву Анну Сергеевну, ио вопросу № 3, Изорииие нового совета
г)ома

11Р1!ДЛОЖЕНО: Избрать Совет дома в составе:

Чевпенок Виктория Влпдимировиа — 1 подъезд кв.
Шильииковп Ниии Констинтиновна — 2 подъезд кв.32
Згглепо Ольга Николаевна 3 подъезд кв.41
Кубелы)зис Любовь Степановна — 4 пог)ьезд кв. 74

Р!'ЗУ31ЬТА!'Ы 1'ОЛОСОВАНИЯ по вопросу № 3, Избриние нового совети дома.
" 1и" - 71„55 %, "Против" 0 %; "Воздержалси" 0 %.

Р1','Ш ИЗ!И: Избрать Совет дома в составе:

Чегтеиок Виктория Влпдимировнп — 1 пог)ъез<) кв.
Шильпикови Нина Константиновна — 2 пог)ьезд кв.32
Згглепо Ольга Николпевна — 3 подъезд кв.41
Кубельдзис Любовь Степпновнп — 4 подъезд кв. 74

4. Избрание Председателя совета дома.

СЛУШАЛИ: выс'гуиающсго Николаеву Анну Сергеевну, ио вопросу Л~ 4, Избриние председателя
совета дома.

11РГ:ДЛОЖЕ.НО: Избрать Председателем совета доми ШильниковуНипуКонстантиновну
РЕ',ЗУЛЬТ АТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ио вопросу № 4, Избриние председителя совети дома.
" 1а о' . 71,55 %,. н" Противо — 0 %; нвоздержа„тсии — 0 %.

!'! .11!ИЛИ: Избрать Председателем совета г)омп Шильникову Нину Константиновну
Наделение полномочиями Председателя совета дома.

С~1У111АЛИ: выступающего Николаеву Анну Сергеевну, по вопросу № 5, Наделение полномочиями
Председателя совета дома.

111»1',ДЛОЖЕНО: Наделить Председателя совета дома полномочиями:

-оз имени Собственников и в их интересах вести переговоры с УО относительно условий аоговора
) правления МКД;

доводить ао сведения Собственников результаты переговоров относительно условий договора управления
МКД, путем проведения общего собрания или размещения информации на сайте ГИС ЖКХ в сети Интернет
или на информационных стендах в подъездах МКД;
— на основании доверенности, выданной Собственниками, заключать на условиях, указанных в решении
общего собрания Собственников, договор управления.
— осуществлять контроль за выполнением УО обязательств, предусмотренных ЖК РФ, подписывать акты
приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по содержанию и текущему ремонту общего
имущества в многоквартирном аоме, акты о нарушении нормативов качества или периодичности оказания

услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном аоме,
акты о непреаоставлении коммунальных услуг или предоставлении коммунальных услуг ненадлежащего

качества, а также направлять в органы местного самоуправления обращения о невыполнении УО
ооязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 ЖК РФ;

на основании доверенности, выданной Собственниками, выступать в суде в качестве представителя4

Собственников по делам, связанным с управлением данным домом и предоставлением коммунальных услуг;
угверждать (после обсуждения Советом) план работ по содержанию текущему ремонту общего имущества

МКД и благоустройству прилегающей территории, управлению многоквартирным домом, лимиты
расходования средств на эти работы, определяет источники финансирования, согласовывает корректировки
плана таких работ, необходимость выполнения работ, не запланированных в текущем периоде, подписывает
~»ротоколы ОСС;

— согласовывать (после обсуждения Советом) договоры на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций, договоров на передачу в пользование общего имущества Собственников, утверждать размеры
платы за пользование этим имуществом;

участвовать в комиссиях, в том числе сезонных, по осмотру дома, прилегающей территории,
коммуникаций, другого общего имущества МКД, с целью оценки состояния и определения потребности в
текущем и капитальном ремонте, либо делегирует эти полномочия.

В случае прекращения полномочий Председателя Совета ао момента истечения срока полномочий, в случае
временного отсутствия Председателя Совета, его функции в каждом конкретном случае передаются одному
из членов совета по документально оформленному решению Совета, подписанному не менее чем половиной
ч~ействующих членов Совета.

1»1:эУ11ЬТАТ'Ы ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу № 5, Наделение полномочиями Предсе<)ателя
совета г)ома.

"За' - 71 5;~ % "Против" - 0 % "Воздсржалси" 0 %.

Р1.111ИЛИ: Наделить полномочиями Председателя совета дома.

6. Выдача Председателю совета дома доверенности ни представление интересов
собственников помещений в МЛД.

СЛУШАЛИ: вькзгупавщего Николаеву Анну Сергеевну, по вопросу № 6, Вьн)ача Пре~)седател о
совета дома доверенности на представление интересов собственников помещений в МКД
Т1РЕДЛОЖЕНО: Выдать Председателю совета дома доверенность на представление интересов
собственников помещений в МКД.

РГЗУЛЬ ТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу № 6, Выдача Председателн~ совета дома
доверенности на представление интересов собственников помещений в МЛД.

"За" — 71,:ь5 %, "Против" - 0 %»; "Воздержалси" — 0 %.

Р1:ШИЛИ: Выдать Председателю совета дома доверенность на пре()ставление интересов
собственников помещений в МЛД.

Продление договора управления сроком на 5 лет с утверждением нового проекта договори
гправлеиия многоквартирным домом.

СЛУШАЛИ: выступающего Николаеву Анну Сергеевну, по вопрос~ № 7, Прос)зение с)оговора
управления сроком на 5 лет с утверждением нового проекта с)оговора управггепия

многоквартирным домом.

!1РЕДЛОЖЕНО: Продлить договор управления сроком иа 5 лет с утверждением обпоылеигюго
гг(юекпгсг договорп управления многоквпртирным с)омом.
1Ч:ЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ио вопросу № 7„Продление договора управления сроком па 5
лепг с утверэгсдением нового проекта договори управления мггогоквпртириым с)омом.

"За" 71,55 %; "Против" - О %; "Воздержалси" — О %.

Р!'.111И31И: Продлить договор управления сроко.гг па 5 лет с утверждением обновлеигюго ггроекпгп
договорп управления многоквартирным домом.

8. Утверждение действующего с 01.07.2021 г. по 30.0б.2022 г. размера плиты за сги)ержапие и
ремстт общего имущества МЛД.
СЛУШАЛИ: вьгстуггающег о Николаеву Анну Сергеевну, ио воггросу Л 8, Утверждение

действующего с 01.07.2021 г. по 30.0б.2022 г. размера плиты за содержание и ремонт общего
имущества МЛД.

Г1РГ,'ДОЛОЖЕНО: Утвердить действующий с 01.07.2021 г. по 30.0б.2022 г. рпзмер платы 21,07 руо., за
содержание и ремонт общего имущества МЛД.

РЕ':ЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ио вопросу № 8, Утверждение действугощего с 01.07.2021:. п
30.0б.2022 г. размери плиты за содержание и ремонт общего имущества МКД.

"За" г1,55%; "Против" — О %; "Воздержалса" — О %.
Р!'.ШИЛИ: Утвердить действующий с 01.07.2021 г. по 30.0б.2022 г. размер платы 21,07 руб., за
г одержание и ремонт общего имуществп МЛЩ

9. Утверждение порядка изменения размера платы за содержание и ремонт общего
имущества МКД путем ежегодной индексации начиная с 01.07.2022 г., на индекс-дефлятор

гготребительских цен в Российской Федерации с начпла отчетного (текущего) годп в
процентах к соответствующему периоду предыдущего года, определенный и офггципльгго
опубликованный в порядке, установленном действующим законодптельством.
СЛУШАЛИ: вьгступающего Николаеву Анну Сергеевну, ио воггросу № 9, Утверждение порядка
изменения размера платы за содержание и ремонт общего имущества МКД путем ежегодной

индекссщии начиная с 01.07.2022 г., на индекс-дефлятор потребительских цен в Российской
Федерпции с начала отчетного (текущего) года в процентах к соответствующему периоду
предыдущего года, определенный и официально опубликованный в порядке, установленном
действующим законодательством.

НРг''.ДЛОЖГ.НО: Утвердить порядок изменения размера платы за содержание и ремопт общего
ггм угцествсг МЛД путем ежегодной индексации начиная с 01.07.2022 г., пп иггдекс-с)ефлятор
гготребительских цеи в Российской Федерации с ипчплп отчетного (текущего) годп в процентах к
сгпиггветс'твующему периоду предыдущего гос)а, определенный и официально опубликовагтый в порядке,
успгпиовленпом действующим законодательством.

Р1:ЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ио вопросу № 9„Утверждение порядкп изменения рпзмерп
плпты за содержание и ремонт общего имущества МКД путем ежегодной индекспции

начиная с 01.07.2022 г., на индекс-дефлятор потребительских цен в Российской Федерпции с
нпчпла отчетного (текущего) года в проиентах к соответствующему периоду предыдущего
годп, определенный и официально опубликованный в порядке, установленном действующим
законодательством.

"За" — 71,55 %; "Проплыв" — 0%; "Воздержаггси" — О %.
РГ,ШИЛИ: Утвердить порядок изменения размера плпты за содерж'ание и ремонт общего имущеспгвп
МКД путем ежегодной индексации начиная с 01.07.2022 г., на индекс-дефлятор потребительских цеп в
Российской Федерации с начпла отчетного (текущего) года в процентах к соответсгггвующему периоду
прес)ыс)ущего года, определенный и официально опубликованный в порядке.,
устпгювлешигм действующим законодательством.

10. Утверждение сроков передачи показаний индивис)уальных приборов учета.
СЛУ1ЦАЛИ: вьгстуиающего Николаеву Анну Сергеевну, ио вопросу № 1О„Утверждение сроков

передачи показаний иггдивидуальных приборов учета.

1!Р1ДЛОЖГНО: Утвердить сроки перес)пчи показаний иггдивидуплыгых приборов учета с 20 по 25
чггс.го пгекущего месяца.

1'1.'ЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу № 10, Утверждение сроков передачи показании

иггдивидуальных приборов учета.
"За'" -- г1,55 %; "'Против" - 0%„" Воздержалсв" -- 0 %.

РЕШИЛИ: Утвердить сроки передачи покпзппий индивидуальных приборов учепга с' 20 по 25 число
пгекущ его меся ца.

11. Определение способа уведомления собственников помещений о результитах (итогсгх
голосования) общего собрания собственников помещений в лтогоквартиршт с)сте.
СЛУШАЛИ: высгупающего Николаеву Анну Сергеевну„по вопросу № 11„Определение способа
увес)омлеггия собственников помещений о результатах (итогах голосовиния) общего собрания
собствеггггиков помещений в многоквартирном доме.

1!Р1';ДЛОЖЕНО: Определить способ уведомления собствепггиков помещений о результигппх (итогах
го.госовсгггия) общего собрания собственников помещений в многоквартирно, и г)оме путем раз.иещения
ггротоколп общего собрания собственников помещений в общедостутгых местах на игформициоггггых
стендах нп 1 зтаже в подъездах многоквартирного доми

Р1'ЗУ31Ь'!'АТЫ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу № 11, Определение способа уведомления
собстееггггиков помещений о результатих (итогах голосовании) общего собрания собственников
по.чещений в многоквартирном доме.

"'Зв" - 71„. $ %; "Против" — 0%: "Воздержалсв" — 0 %.
РИ1! ИЛИ: Определить способ уведомления собственников помещений о резулыпатпх (итогпх
го госовсгггия) общего собриния собственников поиегцений в многоквартирном г)оме путем размещения
пропгокола общего собрпния собственников помещений в общедоступных местпх нп иггг1горлгсгциоггггых
степдих нп 1 зтпже в подъездах многоквартирного дома.

Повестка дня исчерпана, других вопросов не поступало.

Приложения к протоколу:
1. Реестр собственников помещений в многоквартирном доме;

?,. Копия уведомления о проведении общего собрания;
3. Документы !'копии документов), подтверждающие направление, вручение сообщения о

проведении общего собрания собственникам помещений в многоквартирном доме либо его
размещение в помещении данного дома, определенном решением общего собрания и доступном
для всех собственников помещений в данном доме, или в системе;

4. Документы, рассмотренные общим собранием в соответствии с повесткой дня общего
собрания;

5. Письменные решения (бюллетени) собственников помещений и их представителей,
принявших участие в проведенном общем собрании;

Председатель собрания Николаева А.С.

Подпись дата

Секретарь собрания Мальцева Н.Н.

Подпись дата